
 
 

1 
 

Ar *** apzīmētais teksts un lēmums nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas 
pieejamības informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 
Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula). 

 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr.90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv   
 

VENTSPILS NOVADA DOMES 
 DEBITORU PARĀDU IZVĒRTĒŠANAS KOMISIJAS 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 
2023.gada 26.maijā                                        Nr.4 
 
Sēdes sākums plkst.8:00 
 
Sēdes darba kārtība: 
1. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīda 

kārtībā (A.P.K.G.O.). 
2. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīda 

kārtībā (M.L.M.G.O.). 
3. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīda 

kārtībā (A.G.). 
4. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīda 

kārtībā (L.K.). 
5. Par šaubīgo debitoru parādu norakstīšanu. 
6. Par pieteikumu par zemes nomas maksas parādu piedziņu iesniegšanu tiesā. 
 
Sēdi vada –  
Komisijas priekšsēdētājs: Juris Krilovskis 
Protokolē –  
Komisijas sekretāre: Lita Rollande 



 
 

2 
 

Piedalās –  

Komisijas locekļi: 
 
 
 
Nepiedalās-   

Alda Siliņa  
Eva Štromberga 
Airisa Tropiņa 
 
Ilze Čakle 
 
  

 
1.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN 
NOKAVĒJUMA NAUDAS PIEDZIŅU BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ 

(ziņo A.Tropiņa) 
 

*** 
  

2.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN 

NOKAVĒJUMA NAUDAS PIEDZIŅU BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ 
(ziņo A.Tropiņa) 

 
*** 

3.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN 

NOKAVĒJUMA NAUDAS PIEDZIŅU BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ 
(ziņo A.Tropiņa) 

 
 *** 

4.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN 

NOKAVĒJUMA NAUDAS PIEDZIŅU BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ 
(ziņo A.Tropiņa) 

 

 *** 
 

5.§ 
PAR ŠAUBĪGO DEBITORU PARĀDU NORAKSTĪŠANU 

(ziņo: L.Rollande) 
 

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija, izskatot Finanšu 
nodaļas iesniegto debitoru sarakstu (pielikumā), turpmāk - Saraksts, konstatēja:    

Sarakstītā norādītie debitoru parādi ir vecāki par 2013.gadu, kas atbilst  2018.gada 
13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 
budžeta iestādēs” 187.panta prasībām, kurā ir noteikts, ka prasības, kuru piedziņa 
saskaņā ar tiesību aktiem  ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir 
iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, 
izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus. 



 
 

3 
 

Saskaņā ar “Civillikuma” 1895.pantu visas saistību tiesības, kuras nav noteikti 
izņemtas no noilguma ietekmes un kuru izlietošanai nav likumā noteikti īsāki termiņi, 
izbeidzas, ja tiesīgā persona tās neizlieto desmit gadu laikā.  

Atbilstoši noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 
7.13.punktam “Pašvaldība izslēdz no uzskaites prasības, kuru piedziņa saskaņā ar 
tiesību normām ir neiespējama, jo darījuma partneris ir likvidēts vai miris vai ir pagājis 
parāda piedziņas iespējamības termiņš, vai parāda piedziņas (tai skaitā maksātnespējas) 
ierosināšana ir nelietderīga, jo izdevumi ir lielāki un process nav ekonomiski izdevīgs, 
un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina iepriekš atzīto vērtības samazinājumu 
nedrošām (šaubīgām) prasībām un atzīst ieņēmumus no vērtības samazinājuma 
norakstīšanas”.  

Ventspils novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē šie parādnieki atzīti par 
šaubīgiem parādiem un tiem izveidoti uzkrājumi. Ņemot vērā laika periodu, kurš 
pagājis kopš parāda rašanās, šo parādu atgūšana vērtējama kā neiespējama.  

Pamatojoties uz  iepriekš minēto, un to, ka daļa parādnieku nav identificējami, 
daļa nav parakstījuši līgumus, daļai piedziņas process ir beidzies bez rezultāta, kā arī ir 
iestājies noilgums, Sarakstā minēto personu parādi ir dzēšami. 

Pamatojoties uz Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas nolikuma Nr.3  27.5. 
apakšpunktu, noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punu, 
“Civillikuma” 1895. pantu, 2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 
“ Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.pantu, atklāti balsojot: PAR 
– Juris Krilovskis, Airisa Tropiņa, Lita Rollande, Eva Štromberga, Alda Siliņa; PRET 
– nav; ATTURAS –nav, Debitoru parādu izvērtēšanas komisija nolemj:  

 
1. Atzīt, ka norakstāms no Ventspils novada pašvaldības bilances uzskaites 

Sarakstā norādītais debitoru parāds EUR 20436.64. 
2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) iesniegt izskatīšanai Ventspils novada 

domes Finanšu komitejai lēmuma projektu par šā lēmuma pielikumā norādītā 
debitoru parāda norakstīšanu.  

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc 
Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas sēdes 
protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai 
(L.Rollande). 
 

 
6.§ 

PAR PIETEIKUMU PAR ZEMES NOMAS MAKSAS PARĀDU PIEDZIŅU 
IESNIEGŠANU TIESĀ 

 
*** 

 

Sēde slēgta plkst. 10:00 
 

  

Komisijas priekšsēdētājs  
 
Komisijas sekretāre     
                                         
Protokols sagatavots  un 
parakstīts 26.05.2023.                                                                               

 J.KRILOVSKIS 
 
L.ROLLANDE 


